- 1 -

平成27年６月26日

各      位

                               会 社 名 栄光ホールディングス株式会社

                               代表者名 代表取締役社長 是枝 正隆

                               （コード番号 ６０５３ 東証第２部）

                               問合せ先 取締役経営管理部長 大坪 裕之

                               電話番号 ０３（５２７５）９７８９

株式会社学研ホールディングスとの業務資本提携の変更に関するお知らせ

当社は、平成27年６月26日開催の取締役会において、当社と株式会社学研ホールディングス（以下「学研

ＨＤ」といいます。）との間で、平成26年８月29日付で締結した業務資本提携契約（以下「本提携契約」とい

います。）について、本提携契約の一部を変更することを決議し、同日付で学研ＨＤとの間で覚書を締結いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．本提携契約変更の理由

当社は、平成27年５月19日及び平成27年６月18日に公表のとおり、当社を株式会社増進会出版社の完全

子会社とし非公開化するための取引の一環として、株式会社増進会出版社の完全子会社である株式会社Ｚ

Ｅホールディングス(以下「ＺＥＨＤ」といいます。）の当社株式を対象とする公開買付けに賛同する旨及

び株主に対して同公開買付けに応募するよう推奨する旨を表明することを決議しております。

当社と学研ＨＤは、平成26年８月29日付で公表いたしました「株式会社学研ホールディングスとの業務

資本提携及び第三者割当の引受に関するお知らせ」のとおり、同日付で本提携契約を締結し、教育ＩＣＴ

事業、語学事業、海外事業、物流事業に関して、提携推進協議会を設置し業務提携を推進してまいりまし

た。また、資本提携においても、当社は学研ＨＤの発行する株式4,627,000株(持株比率4.36％)を保有し、

学研ＨＤは当社の発行する株式786,800株(持株比率3.60％) を保有し、両社の利害関係を一致させ、業務

提携の成果を実現することに努めてまいりましたが、このたびのＺＥＨＤによる公開買付けに対し、学研

ＨＤは、同社の保有する全ての当社株式につき同公開買付けに応募する意向であるため、本提携契約の資

本提携に係る約定の一部を変更する旨の覚書を締結いたしました。

２．本提携契約の変更の内容

本提携契約に定める学研ＨＤの当社の発行する株式の取得または保有に係る条項は失効するものとし、

業務提携の推進その他の条項については変更せず継続することといたします。

３．本提携契約の変更等に伴う業績への影響について

本提携契約の変更による当社連結業績に与える影響はありません。

以 上